
1 

 

 
 

DODATEK č. 1 

k Rámcové smlouvě 

evidované u Objednatele pod č. 141/2015 

evidované u Dodavatele pod č.  

(dále jen „tento dodatek“) mezi 

 

 

1. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

IČO: 00001279 

DIČ: CZ00001279 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, sp. 

zn. ALX 296 

zastoupená: Tomášem, Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

Bank. spoj.: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., Na Příkopě 858/20, 113 80 Praha 1 

č. účtu: 200210010/2700 

IBAN: CZ44 2700 0000 0002 0021 0010 

SWIFT banky: BACX CZPP  

(dále označovanou jako „Objednatel“) 

a 

 

2. OVD KINEGRAM AG  

DIČ: CHE-104.191.520 MWST           

se sídlem Zählerweg 12, CH-6301 Zug, Švýcarsko  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Zugu (Švýcarsko) pod číslem CH-170.3.021.956-9 

zastoupená: Orlando Hirt, výkonný ředitel, Christian Saxer, vedoucí (doklady vydávané státními 

úřady)       

Bank. spoj.: XXX 

č. účtu: XXX 

IBAN: XXX          

SWIFT banky: XXX 

 (dále označovanou jako „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel jsou dále označováni společně jako „Smluvní strany“, každý z nich může 

být označován jako „Smluvní strana“). 

 

 

I. 

 

V souladu s článkem XIII. odst. 5 Rámcové smlouvy evidované u Objednatele pod č. 141/2015 a 

uzavřené dne 21. 1. 2016 (dále jen „Smlouva”) se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách 

Smlouvy: 

 

1. Článek II. odst. 1 Smlouvy je nahrazen následovně: 

 



2 

 

„1. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli v kusech požadovanou verzi 

holografických prvků, KINEGRAM
®
. Specifikace holografického prvku, KINEGRAM

®
, 

jsou obsaženy v Příloze č. 1 (verze 1D) a Příloze č. 1.1 (verze 2.0) této Smlouvy (dále jen 

„Zboží“).“  

2. Článek III. odst. 3 Smlouvy je nahrazen následovně: 

„3. Jednotlivé objednávky budou obsahovat zejména identifikaci Smluvních stran, číslo 

objednávky, požadované datum dodávky, požadovaný typ (verzi), množství Zboží a jeho 

cenu.“ 

3. Článek IV. odst. 5 a odst. 6 Smlouvy jsou nahrazeny následovně: 

„5. Dodací list musí obsahovat následující informace: 

- identifikační údaje Smluvních stran, 

- číslo dodacího listu a datum jeho vystavení, 

- číslo objednávky, 

- popis požadovaného typu (verze) dle technické specifikace a množství Zboží, 

- místo a datum dodání a převzetí Zboží, 

- podpis odpovědného zaměstnance Dodavatele. 

 

6. Dodavatel se zavazuje, že veškeré Zboží opatří pro přepravu způsobem, který je 

obvyklý pro tento druh Zboží v obchodním styku. Podrobnosti balení jsou obsaženy 

v Příloze č. 1, resp. v Příloze č. 1.1  této Smlouvy.“  

4. Článek IV. odst. 9 Smlouvy je nahrazen následovně: 

„9. Po dodání Zboží Objednatel není povinen je prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku 

nebo učinit jiná opatření ke zjištění vad dodaného Zboží v rozporu s kvalitou 

specifikovanou v Příloze č. 1, resp. v Příloze č. 1.1 (dále také jen „vady“) kromě vizuální 

kontroly balení a pečetí a namátkové kontroly Zboží. Právo Objednatele z vad Zboží nebo 

právo na náhradu škody nezaniká v důsledku toho, že Objednatel Zboží neprohlédl nebo 

nezařídil jeho prohlídku nebo neučinil jiná opatření ke zjištění vad.“ 

5. Článek VII. odst. 1 Smlouvy je nahrazen následovně: 

„1. Dodavatel odpovídá za to, že Zboží v momentě přechodu nebezpečí škody na Zboží dle 

čl. IV. odst. 1 a 3 bude v souladu s technickou specifikací dle Přílohy č. 1, resp. dle 

Přílohy č. 1.1.“ 

6. Článek VII. odst. 5 a odst. 6 Smlouvy jsou nahrazeny následovně: 

„5. Záruční doba je stanovena v délce 12 (slovy: dvanácti) měsíců ode dne dodání Zboží 

dle čl. IV odst. 1 a 3, a to za podmínky, že Objednatel dodrží skladovací podmínky dle 

Přílohy č. 1, resp. dle Přílohy č. 1.1 a dále za podmínky, že Zboží bude zpracováno v 

max. skladovací lhůtě uvedené v Příloze č. 1, resp. v Příloze č. 1.1. Dodavatel zaručuje 

viditelnost a funkčnost difrakčního ochranného Prvku na Zboží použitého na Víza EU po 

dobu 1 (slovy: jednoho) roku od jeho výroby, ale maximálně 1 (slovy: jeden) rok od data 

expedice. 

6. V případě, že po dobu trvání této Smlouvy vzniknou nové požadavky na jakost Zboží, 

které dosud nebyly stanovené ve specifikaci dle Přílohy č. 1, resp. dle Přílohy č. 1.1, pak 



3 

 

se Smluvní strany dohodnou na příslušné změně této specifikace. Nové požadavky na 

změnu jakosti se promítnou v záruce za jakost až pro Zboží, které bude dodáno po této 

oběma vzájemně odsouhlasené změně specifikace.“ 

7. Článek IX. odst. 2 Smlouvy je nahrazen následovně: 

„2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících 

s  plněním této Smlouvy, jejíž obsah je přísně důvěrný. Smluvní strany se zavazují, že 

zachovají jako důvěrné veškeré informace, týkající se spolupráce a vnitřních záležitostí 

Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou Smluvní stranu. Za 

přísně důvěrné se považují informace obsažené v Příloze č. 1, resp. v Příloze č. 1.1 této 

Smlouvy, pokud není Smluvními stranami písemně uvedeno jinak.“ 

8. Článek XII. odst. 3 Smlouvy je nahrazen následovně: 

„3. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 občanského zákoníku 

pokládají pro účely této Smlouvy za podstatné porušení Smlouvy: 

a) jestliže dodané Zboží nebude odpovídat zásadním jakostním parametrům uvedeným ve 

stanovené technické specifikaci (viz Příloha č. 1, resp. Příloha č. 1.1 této Smlouvy);  

b)  je-li Dodavatel opakovaně v prodlení se svými dodávkami Zboží oproti lhůtám dle čl. 

III této Smlouvy o více než 15 (slovy: patnácti) dnů; 

c) pokud bude opakovaně množství vadného Zboží v příslušné dodávce vyšší než 50 % 

(bez ohledu na to, kdy byly tyto vady Objednatel zjištěny); 

d) pokud je Objednatel opakovaně v prodlení s úhradou faktury déle než 30 (slovy: 

třicet) dnů.“ 

9. Smluvní strany se dohodly, že nedílnou součástí Smlouvy se účinností tohoto dodatku 

stává nová Příloha č. 1.1 obsahující technickou specifikaci holografických prvků, 

KINEGRAM
®
 verze 2.0. Příloha č. 1.1 Smlouvy je přílohou č. 1 tohoto dodatku.  

10. Smluvní strany se dohodly, že původní Příloha č. 2 Smlouvy bude nahrazena novým 

zněním Přílohy č. 2, které je jako příloha č. 2 tohoto dodatku nedílnou součástí Smlouvy. 

11. Článek XIII. odst. 9 Smlouvy je nahrazen následovně: 

„9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

- Příloha č. 1 -Technická specifikace verze 1D 

- Příloha č. 1.1 -Technická specifikace verze 2.0 

- Příloha č. 2 – Cena“ 

 

II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

 

 



4 

 

III. 

1. Tento dodatek je sepsán v českém a anglickém jazyce vždy ve třech výtiscích s platností 

originálu, z nichž Objednatel obdrží dva výtisky a Dodavatel jeden výtisk. Příloha č. 1 a 

Příloha č. 1.1 Smlouvy jsou vyhotoveny jak v tomto dodatku, tak v samotné smlouvě 

pouze v anglickém jazyce.  

2. Dodavatel bere na vědomí, že tento dodatek bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn po jeho podpisu smluvními stranami 

prostřednictvím registru smluv. Veškeré úkony související se zveřejněním zajistí 

objednatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v 

registru smluv podle zákona o registru smluv. 

4. Přílohou tohoto dodatku je: 

 Příloha č. 1 Příloha č. 1.1 Smlouvy – Technická specifikace verze 2.0 

 Příloha č. 2  Cena 

 

 

V Praze dne ……………     V Zug dne………….....     

 

Za Objednatele:     Za Dodavatele: 

 

 

 

…………………………          …………………………    

Tomáš Hebelka, MSc     Orlando Hirt 

Generální ředitel    Výkonný ředitel                                     

 

                               

 

………………………..    

Christian Saxer 

    Vedoucí (doklady vydávané státními úřady) 

 

 

 

 

 

 

 


